3>ic ©ebrüber ©ulbfcfjmieb frf)wören bei* Stabt ©orSfclb
ltrfel)bc. 1303.

3ßi), Serent, German unbe ©tjert, Brobere, gcligfjen mefter
maus §one, bes @t)oItfmebe§, boct funbict) allen [üben, be beffett Breef
gect ofte tjoret legen, unbe Betljugtjct opcnBare, bat rot) tjeBBet gfjebaen
unbe boct in beffett Brette eue otbe nafte unbe ftebe orttebe, itp ben
I)iligt)en gmroaren, nlgc ttan itnfes geligtjen »abers toegljene ber [tat nan
©osoclbe, bc eroelife nan uns to tjotbene untterebtofen. tippe bat beffe
Xocfuiffc naft unbe ftebe nan uns gtjefjolben roerbe unbe Bütte, go E)eB6e
nn), Söerent, §crmau ujtb ©tjert »ovfcretten, bit Begegfjelt. Datum anno
Domini M°CCC° tercio in vigilia beati Clementis pape.

Drig. ©t.-2t. ßoesfelb Xtrf". I 9tvo. 25. 3 Siegel an.

16.

Otto, $3ifcf)of üon m&nfket, belntfligt ber Stabi ©ocSfelb

3U föetynf bc3 bort angefangenen ©aneö ber Stabtmancr
bic ©rfjcbung getuiffer (Stenern anf 4 lyatjre. 1303.

Nos Otto dei gratia Monasteriensis ecclesie ♦♦ episcopus
universis presentia visuris et audituris tenore presentium publice
protestamur, quod dilectorum nostrorum .♦ ministerialium, ♦♦
scabinorum et universorum ♦♦ oppidanorum nostrorum in Cus-
veldia commorantium preeibus inclinati neenon inspecta necessi-
tate et utilitate strueture ibidem inchoate ipsis de gratia contuli-
mus et conferimus per presentes, quod a festo Nicholai proximo
nunc venturo ad quatuor annos continue se sequentes auetoritate
nostra et speciali licentia ad opus strueture muri ibidem ineepti
perficiendi de qualibet carrata sive plaustro vini ibidem venditi
duos solidos denariorum legalium et bonorum, de qualibet bra-
xatura cervisie tres denarios, de quolibet laneo panno lato et
integro a vendente denarium et ab emente denarium et de
stricto laneo panno, qui vulgariter smallaken dicitur, obulum ab
emptore et obulum a venditore poterunt reeipere contradictione
qualibet postergata. Adicimus etiam, quod devolutis hiis quatuor
annis predicte strueture usui et commodo deputatis presens
nostra donatio irritetur nec quisquam hominum nisi de nostra vel
successorum nostrorum licentia sibi ius vendicare poterit super
isto, ex tunc precise volentes dicti nostri oppidi Cusveldensis iura
ab antiquis temporibus observata in suo robore penitus perma-
nere. In cuius rei evidens testimonium sigillum nostrum pre-
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sentibus est appensum. Datum et actum Monasterii anno Do¬
mini millesimo CCC° III 0 in die beati Andree apostoli.

Drtg. ©t.«SC. ©ocsfelb Urf. I Str. 26. (Sieget an. SDrucf:

liefert, SLltiinft. Urf.=i8. I 2. o. 483 f.

17.

söifdjof Cttu butt fünfter bestätigt bic iBbrrect)te ber

«labt (Socbfetb. 1304.

©Icicfjlautenb (feine 3eugcnangabe) mit Str. 7. Datum tertio
Nonas Aprilis. Drig. St. *2t. Goeöfelb, Urf. I 9t t. 27. Sieget an
tob unb blaufeibenen gäben an.

18.

2$ifd)bf Otto boit SDJnnfter erläfjt bett söiirgcrn buit (£oc§=

fclb bic älbgabc bunt «terbefatl auf 6 Jjatirc. 1300.

Otto dei gratia Monasteriensis ecclesie • ♦ episcopus universis
presentia visuris et audituris notitiam veritatis cum salute. No-
veritis, quod propter specialem favorem, quo ♦♦ oppidanos
nostros in Cosvelde prosequimur, ut dicti oppidani nostri eo
validius nobis servire valeant, ipsis concessimus et per presentes
concedimus, quod, si forte ex morte alicuius eorundem aliquod
herwadium equi vel dextrarii erogandum fuerit seu ad nos de-
volvi contigerit, dicti oppidani ad prestationem sive erogatio-
nem huiusmodi herwadii minime teneantur; immo ipsum her¬
wadium in decedentis seu defuncti domicilio volumus permanere
iure tarnen ministerialium nostrorum nobis salvo, quod nobis-
specialiter reservamus presenti concessione nostra post sex annos
proximos minime valitura. In premissorum testimonium sigillum-
meum presentibus est appensum. Datum Monasterii anno Domini
M°CCC° sexto, die beati Luce ewangeliste.

Drig. St.=2l. ßoegfetb Urf. I 9tro. 28. Siegel ab. ©rudf: Stiefert,-
99t. lt.*©. I 2 <5. 485.

19.

Sßifdjbf Sionrab boit fünfter beftätigt bic berbrteffeu

9ted)te, Breitseiten itttb (öcluoljntjeitcn ber «tabt @oc£fcIb.

1306.

Drtg. St.=3l. Soeäfefb Urf. I 9tr. 29. Siegel meift ab. Drucf:
liefert, 99t. U.=93. I 2 ©. 486.
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20.

£aitbe3}mtnlcginm SStfdjof Smtfa&S femt fünfter. 1S05).

Datum per copiam.
Nos Conradus dei gratia Monasteriensis ecclesie ♦♦ electus

et ♦♦ confirmatus universis, ad quos presentes littere pervenerint,
•cupimus notum esse et publice recognoscimus per easdem, quod
inspectis circa hoc evidente utilitate et urgente necessitate nostra-
rum ecclesie et dyocesis nostris et ipsius ecclesie nostre ♦♦ nobi-
libus, ♦♦ ministerialibus et vasallis civitati Monasteriensi ac op¬
pidis dicte ecclesie nostre subiectis pro auxiliis et obsequiis
eisdem ecclesie et dyocesi nostris per eosdem impensis et impen-
dendis de communi consensu et voluntate honorabilium virorum
♦♦ prepositi, »* decani et ♦♦ capituli dicte nostre ecclesie necnon
♦♦ nobilium, ♦<• ministerialium, ♦♦ vasallorum civitatis ac oppi-
dorum nostorum predictorum concessimus et statuimus infra
scriptas gratias ex nunc perpetuo duraturas, quod videlicet de
cetero liberis et heredibus masculini sexus non existentibus bona,
cjue tenentur ab ecclesia nostra, sive sint mangut sive denst-
mannegut, ad filias sicuti ad filios per successionem hereditariam
devolventur. Item jura, que vulgo appeilantur gerade et herewede,
ex morte quorumlibet per nostras civitatem et dyocesim relicta,
•que quidam antecessores nostri ab olim percipere consueverunt,
nos vel •* successores nostri tollere et percipere ammodo non
debemus, sed ille tollet et percipiet, cui iure cognacionis vel succes-
sionis hec competere dinoscuntur. Hereditates etiam per easdem
nostras civitatem et dyocesim per mortem defunctorum ubilibet
relicte absque aliquorum contradictione eis debent assignari de
nostris civitate, oppidis et munitionibus, si infra eas relicte fuerint
et invente, quibus de iure fuerint assignande. Preterea ad uni-
versitatem causarum ecclesiasticarum nos vel ♦♦ successores
nostri nullum deinceps habebimus vel statuemus ♦♦ officialem,
sed, sicut ab olim hoc se habuisse dinoscitur, quilibet contra
alium ius suum debebit prosequi coram nobis vel coram alio
iudice competente. Insuper nostri gogravii seu alii iudices secu-
lares bladum seu garbas necnon pecora seu alia quecunque ani-
malia in campis cum gladio deinceps nullatenus arrestabunt, sed,
si quis contra aliquem aliquid habuerit questionis, is alio modo
et ordine iudiciario coram competente iuclice suam querimoniam
instituat et prosequatur. Item dictos nostros nobiles, minist(er)i-
ales, vasallos, civitatem et oppida supradicta in omni eo iure et
consuetudine honesta, quibus ab antiquo gavisi sunt, servare
debebimus et fovere. In quorum testimonium nostrum et ecclesie
nostre sigilla sunt appensa presentibus , quos (!) super hiis in
futurum perpetuo observandis eisdem nostris nobilibus, ministe¬
rialibus, vasallis, civitati et oppidis predictis duximus concedendas (!).

Et nos ♦♦ prepositus, decanus et ♦♦ capitulum predicti omnia
premissa de nostro consensu et voluntate recognoscimus taliter
esse concessa et statuta in eius testimonium sigillum ecclesie
nostre una cum dicti domini nostri ♦♦ electi et confirmati sigillo-
presentibus appendentes. Datum et actum apud Larrebroke anno
Domini millesimo trecentesimo, nono, in crastino commemorationis
beati Pauli apostoli.

Drtg. ©t.=9I. ßoesfelb Urf. I Sir. 30. Stege! uott fünfter («er»

legt) attfjangenb. SDrttcE: Jfinbltnger, SOiünft. Söettr. II Urf. 303.

3t.

<£ic Stabt inline« bittet bic Stnbt ©ocöfclb, ber «ntf;

Dülmen ycr^ictjcubcu $rt«tilic ®tcrre bie biefet ctblid)

jngefaftenen ©iitcr ju (£oc3feIb jit yerabfolgeit. J)

Honestis viris ac discretis .. consulibus in Cosveldia ♦.
consules, iudex atque scabini opidi Dulmenensis sinceri affectus
constantiam. Cum affectu vestre honestati protestando notificamus,
Hermannum et Henricum dictos Sterre nostros liberos fore co-
opidanos neenon fratres Everhardi eiusdem cognominis vestri
quondam concivis vobiscum defuneti. Quare rogamus hones-
tatem vestram prefatam, quatenus amore dei et nostrarum precum
intuitu bona, qualiacumque fuerint post obitum antedicti Ever¬
hardi relicta, facialis integraliter eisdem assignata, cum ad ipsos
huiusmodi bona antedicta, prout nobis constat, sint iure here-
ditario devoluta, nec vobis de bonis eisdem traditis et assignatis
non posse fieri inpeticiones secundarias in futuro. In huius rei
testimonium sigillum nostri opidi presentibus est appensum.

Drig. St.=2I. Coeäfetb Urf. I Sir. 31. Siegel ab.

22.
sBifdjof Sttbtyig you 202ü«ftcr beftätigt bic 2$orrcd)te ber

Stabt @oc3felb ttitb yedeiI)t iljr ba§ 9icd)t, gegeu 21«=

greifet »tit 2Baffcngeto«lt attdjttjietjen. 1314,

In nomine domini Amen. Lodewicus dei gracia Monasteriensis
ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. *) Preterea ex
specialis gratie dono et traditione gratuita dictis nostris concivibus
seu burgensibus de Cosveldia contulimus et conferimus stabili

*) §icr folgt ber äßortlnut ber Itrf. 7 : Quoniam etc. — roborari.

et perpetua duracione et permanencia inviolabili per presentes,
quod contra quoscunque iniuriatores seu violentos invasores ipso-
rum burgensium seu rerum suarum se defendant et vindicent
suorum adiutorio amicorum egrediendo et regrediendo Cosveldiam
sibi factas iniurias et violencias, de quibus Stare voluerint coram
riobis vel nostro iudice, qui pro tempore fuerit, in Cosveldia
pleno iuri. Volumus etiam ipsis burgensibus nostris in defensione
suarum violenciarum et iniuriarum ope digna assistere, dum ab
eisdem fuerimus inploratorie requisiti; item prescise volumus, ut,
quicunque noster iudex pro tempore in Cosveldia ab eisdem
nostris concivibus requisitus fuerit, eisdem super iniuriis et violen-
ciis sibi irrogatis vindicandis consilio et auxilio nostro nomine
suffragetur. Quam specialem donationem sigilli nostri munimine
in robur et evidenciam eiusdem duximus confirmandam. Datum
anno Domini M°CCC° XIIII, ipso die invencionis saneti Stephani
prothomartiris.

Orig. <St.=9I. ©ocSfelb ütf: I Sir. 32. Siegel an rot« itub gclb=
feibenen Reiben an.

23.

döifdjof Snbtuig t>uit fünfter flcmäjjrt ber Stabt (£oc3=

fclb 5« ©cljuf bc«i Jyefim«ge<t»mu'b uub 3« iSjrer 9Jnfbcffc=
rung etuc Slccife. 1316.

Ludewicus dei gracia Monasteriensis ecclesie episcopus
•dilectis suis universis civibus in Cosveldia suam graciam cum
salute. Cum facti evidencia comprobante vos invenerimus in
prestandis nobis et nostre ecclesie predicte servieiis et subven-
tionibus aliis promptiores, volentes, ut exinde de nostre dona-
tionis liberaütate et gracia conferente alieuius commodi et pro-
fectus appareat reconpensa, vobis universis vestrisque successoribus
concedimus, et tradimus tradicione perpetua, quod nec persone
vestre nec bona vestra vel vestrorum successorum possint aut
debeant foris per gladium arrestari. Item concedimus et tradi¬
mus vobis et vestris successoribus ad cursum duodeeim annorum
continue se sequentium absque nostra qualibet retractacione,
quod plenum babeatis posse disponendi et ordinandi ordinacione,

■que vulgo satinghe dicitur, de rebus quibuslibet venalibus infra
nostrum oppidum Cosvelde ad opus strueture et emendationis
oppidi iam predicti. Item ad idem tempus vobis presentibus
indulgemus, quod nullus concivis Cosveldensis ad herwadium
equum dabit nec equi equivalum requiretur, sed equus, si quis
habetur, relinquetur heredibus et hospicio decedentis. In cuius
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rei evidenciam et munimen sigillum nostrum presentibus est
appensum. Datum anno Domini M°CCC° sexto decimo, ipso
die Gereonis et Victoris martirum.

Dtrig. ©t.=2I. ©oesfetb Utf. I 91t. 33. «Sieget an.

24.
$t«i>te SSavenbot'f, Dettum nnb Slfjfen befd)ctntgen,

bafj fte bun ben «Stäbtcu ©ocSfelb, ®od)bIt uub Dorfen
55© i»farf etrtjaltcH Ijnben. 1320.

♦♦ Universis presentes litteras inspecturis sive audituris nos
.. consules et ♦♦ scabini oppidorum Warndorpe, Bekehem, Alen
salutern et infrascriptorum intelligere veritatem. Tenore littera-
rum presentium notum faeimus publice profitentes, quod littera
patens sigillata sigillis reverendi domini domini nostri Ludowici
episcopi et ♦♦ capituli Monasteriensis ad manus et ad nutum ♦♦
consulum et ♦♦ scabinorum oppidorum Cosvelde, Bocholte, Bor¬
ken nostrorum dilectorum in reservatorio unius nostrorum reser-
vatur, ita scilicet, si, quod absit, dicti ♦« consules et ♦» scabini
Cosvelde, Bocholte, Borken litteram suam predictis sigillis sigilla-
tam casu infortunio, incendio sive negligentia aut modo quovis
alio perdiderint, poterunt, dum oportunum fuerit, dicta littera
reservata in reservatorio unius nostrum, scilicet Warndorpiensium,
Bekehemensium aut Alensium, causa delectationis aut necessitatis,
quod absit, libere utifrui. Preterea profitemur. oppida antedicta
quingentas marcas et quinquaginta inarcas hoc modo, quod Cos¬
velde ducentas, Bocholte ducentas, Borken centum quinquaginta
marcas, expendisse. In quorum omnium testimonium et robur
firmum nos »♦ consules Warndorpienses, Bekehemenses, Alenses
prelibati sigilla nostra secreta duximus presentibus apponenda.
Datum anno Domini M°CCCmo vicesimo, feria quarta post do-
minicam, qua cantatur Quasi modo geniti.